# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157**

**Aristoteles**

**[S.l.], 1611**

Capvt Tertivm et Qvartvm

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

# CAPUT TERCIUM ET QUARTUM

Capite 3. *Præter* diuisa enunciatiõ simplici quæ tunc septem  
in absoluta et Modale multa tractat de modo doli  
um oppositione et æqpollentia q̄ in a. Fox. satis  
explicent. l. 3. a. c. g. usq; ad. 14. a nobis omittuntur.

Capite ultimo *Præter* Chorozidis loco quærit utrum  
affirmatiõ magis contraria sit negatiõ q̄ ut huic; *Dispositio*  
*est* casta; *Ista*; Nullus homo est iustus an potius affir-  
matiõ aliqua contrarij de eodem facto ut hoc *Dispositio* homo  
est iniustus. Accipit a. contraria late patet de  
sunt quod opposita, ac prægræam dissoluit. q̄  
in vocalib; enunciationib; eandem pertractat in opi-  
nidibus, intelligens non opium mentales enunciatio-  
nes quas *Præter* arguit, magis inter se contrarias  
se si eam altera de eodem facto neque h. idem p̄  
raturam quod in altera affirmatur quam si affir-  
t̄ predicatum prioris enunciatõs predicatum  
contrarij sine oppositam habet. n. o. nisi q̄ accidens. h.  
E. beneficio aliqua negatiõ inclusa priorib; et ḡ  
trarias. Quare huic o. p̄ioni: Omne bonum est bonum  
p̄ se contrariam esse docet hanc. Nullum bonum est bonum  
p̄ accidens vero istam: De bonum est malum: Pari

rade in primo exemplo affirmati *Vir homo est*, po  
 tius opponitur *Vir non homo est*. Nihil aliud est nisi quoniam  
 affirmati *Vir homo est* non *Vir non homo est*. Ex qua doctri  
 na geludat *Vir* etiam vocati *Vir* enunciatio. affirma  
 tiva negationem magis quam affirmati *Vir* opponi.  
 eo quod voces sint figura prima et non mediata eorum  
 sunt in mente iuxta doctrinam. c. v. l. r. a. g. b. p. i. u. d.  
 quoniam veritate et falsitate et quod est et quod non est  
 ratione seu generalitate etiam dependent. Ex q. b.  
 Denique patet quod vere in his horum librorum enun  
 ciationem vocatam ex *Vir* in *Vir*, horum librorum *Vir*  
 statuerimus. Sed tempus est, ut *Vir* a par  
 tibus ad totum, h. e. a *Vir* et *Vir* ad *Vir*, ad *Vir*  
 et ex ipsis componatur deo captum casum  
 feliciter sequente accedamus.

expliciunt libri de Interpretatione.